
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

29 ՄԱՐՏԻ 2016թվականի N 16 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 29.03.2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ԹԻՎ 3 

ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 15-րդ 

հոդվածի պահանջներով, համայնքի ավագանին որոշում է` 

Հաստատել Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի ավագանու 29.03.2016 թվականի թիվ 3 արտահերթ 

նիստի օրակարգը 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի ավագանու 26.11.2015թ թիվ 68 որոշման մեջ լրացում 

կատարելու մասին 

2. Լճաշեն համայնքի սոցիալապես անապահով ընտանիքների դրամական օգնություն տրամադրելու 

մասին: 

3. Լճաշենի <<Մանչուկ >> մանկապարտեզ ՀՈԱԿ-ի բացման մասին: 

4. Լճաշեն համայնքի բռնցքամարտիկներին դրամական պարգևատրում տալու մասին: 

5. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի վարչական 

սահմաններում գտնվող հողերի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

29 ՄԱՐՏԻ 2016թվականի N 17 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 26.11.2015Թ ԹԻՎ 68 ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16 

հոդվածի 26-րդ կետի, 31 հոդվածի 1 կետի և <<Իրավական ակտերի մասին>> օրենքի 70հոդվածի 3-րդ 

կետի պահանջներով, ավագանին որոշում է 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի ավագանու 26.11.2015թվականի <<Գեղարքունիքի 

մարզի Լճաշեն համայնքի ղեկավարի, գյուղապետարանի աշխատակազմի, <<Մանչուկ>> 

մանկապարտեզ ՀՈԱԿ-ի, <<Լճաշենի մանկական արվեստի դպրոց>> ՀՈԱԿ-ի աշխատողների 

թվաքանակի և պաշտոնային դրույքաչափը հաստատելու մասին>> թիվ 68 որոշման 5-րդ կետով 

հաստատված հավելված - 3-ում կատարել լրացում հետևյալ խմբագրությամբ`հաստիքի անվանումը 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


- երգչախմբի խմբավար, հաստիքային միավորը - 1, պաշտոնային դրույքաչափը- 78000 ՀՀ դրամ, 

կից հավելված 3/: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

29 ՄԱՐՏԻ 2016թվականի N 18 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ:  

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 28-

րդ հոդվածի II բաժնի 1-ին կետի զ ենթակետի , <<Սոցիալական աջակցության մասին>> օրենքի 10-րդ 

հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետի , 18-րդ հոդվածի 4-րդ կետի, և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

կանոնակարգը 24-րդ կետի, ավագանու 20.01.2016թ թիվ 3-Նորոշման դրույթները, ավագանին որոշում 

է` 

Հաշվի առնելով, որ Լճաշեն գյուղի բնակիչներ Հարությունյան Էդվարդի, Հարությունյան Նվերի, Ղազարյան 

Գայանեի, Միրաքյան Վոլոդյայի, Վարդանյան Լալայի, Սիմոնյան Մակիչի, Ղարիբյան Սոֆյայի, 

Վարդանյան Վարդանի, Մարգարյան Անդրանիկի, Գրիգորյան Սերյոժայի, Գալստյան Մայիսի, Խաչատրյան 

Արայիկի, Սաֆարյան Համլետի, Ղազարյան Անիի ընտանիքները գտնվում են սոցիալական ծանր 

պայմաններում, ուստի համայնքի վրաչական բյուջեի Այլ նպաստների պահպանման ծախսերի բաժին 10 

խումբ 7 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4729 հատկացնել 510.0 հազար դրամ դրամական օգնություն. 

 Հարությունյան Էդվարդին- 20000.0 դրամ 

 Հարությունյան Նվերին     - 40000.0 դրամ 

 Ղազարյան Գայանեին      - 30000.0 դրամ 

 Միրաքյան Վոլոդյային     - 30000.0 դրամ 

 Վարդանյան Լալային      - 30000.0 դրամ 

 Սիմոնյան Մակիչին         - 30000.0 դրամ 

 Ղարիբյան Սոֆյային        - 50000.0 դրամ 

 Վարդանյան Վարդանին   - 50000.0 դրամ 

 Մարգարյան Անդրանիկին - 50000.0 դրամ 

 Գրիգորյան Սերյոժային   - 20000.0 դրամ 

 Գալստյան Մայիսին        - 40000.0 դրամ 

 Խաչատրյան Արայիկին   - 20000.0 դրամ 

 Սաֆարյան Համլետին     - 50000.0 դրամ  

 Ղազարյան Անիին          - 50000.0 դրամ 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

29 ՄԱՐՏԻ 2016թվականի N 19 

ԼՃԱՇԵՆԻ <<ՄԱՆՉՈՒԿ >> ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ ՀՈԱԿ-Ի ԲԱՑՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> 

օրենքի պահանջներով, համայնքի ավագանին որոշում է` 

1. Սույն թվականի Մայիսի 2-ից բացել Լճաշեն համայնքի <<Մանչուկ>> մանկապարտեզը: 

2. Հանձնարարել <<Մանչուկ>> մանկապարտեզ ՀՈԱԿ-ի տնօրեն Է. Աբրահամյանին, 

համապատասխան աշխատողների հետ կնքել որոշակի ժամկետով պայմանագրեր /մինչև ս/թ 

դեկտեմբերի 31-ը/ և կազմակերպել խմբերի համալրման նախապատրսատական աշխատանքները: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

29 ՄԱՐՏԻ 2016թվականի N 20 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՌՆՑՔԱՄԱՐՏԻԿՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՊԱՐԳԵՎԱՏՐՈՒՄ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ  և 42-րդ հոդվածի 

պահանջներով, համայնքի ավագանին որոշում է` 

27.03.2016թ-ին Վարդաձոր համայնքում անցկացված Մեծ եղեռնի 101-ամյակին նվիրված բռնցքամարտի բաց 

առաջնությունում Լճաշեն համայնքի բռնցքամարտիկներին պատվավոր առաջին տեղերը գրավելու համար, համայնքի վարչական 

բյուջեի բաժին 08, խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 51, հոդված 4727-ից 70.0 հազար դարամ տալ ներքոնշյալ մարզիկներին և 

մարզիչին որպես դրամական պարգևատրում, յուրաքանչյուր մարզիկի 10000-ական դրամ, իսկ մարզիչին 20000 դրամ 

 Խաչատրյան Նորիկին             - 10000.0 դրամ 

 Կարապետյան Հակոբին          - 10000.0 դրամ 

 Հարությունյան Կարենին        - 10000.0 դրամ 

 Նավասրդյան Վաչագանին      - 10000.0 դրամ 

 Դանիելյան Վազգենին            - 10000.0 դրամ 

 Մելիքյան Հրաչիկին / մարզիչ/ - 20000.0 դրամ  

 2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

Կողմ -9  Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

29 ՄԱՐՏԻ 2016թվականի N 21 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԵՐԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով <<Իրավական ակտերի մասին>>Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 20-րդ հոդվածի 1-ին 

կետի, <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 2-րդ 

մասի, Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 8-րդ հոդվածի 1-ին կետով, 14-րդ հոդվածի 

պահանջով, ինչպես նաև 15,02,2013թ, թիվ  11-Ա որոշմամբ հաստատված համայնքի գլխավոր հատակագծում 

փոփոխություն կատարելու համար՝  համայնքի ավագանին  որոշում է. 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի վարչական սահմաններում 

գտնվող համայնքային սեփականություն հանդիսացող գյուղտնտեսական նշանակության այլ հողերից փաստացի 

/Օրական կարգավորիչ ջրամբարների տարածքը/ կադաստրային ծածկագրերը 05-040-0240-0001 0.08002 հա, 05-

040-0240-0002 0.08265 հա ընդհանուր մակերեսով հողերի գործառնական նշանակությունը փոխել որպես 

Էներգետիկայի, կապի, տրանսպորտի, կոմունալ ենթակառուցվածքների օբյեկտների հողերի 

կատեգորիա,կոմունալ ենթակառուցվածքների նշանակության:  

2.Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի ղեկավարին՝ ձեռնարկել 

սույն որոշումից բխող անհրաժեշտ գործառույթների իրականացումը: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee

